dünyasında nice Mekke fethi vardır, denebilir. Daha doğru bir ifadeyle haşa, mukaddes

olmakta bir olmak anlamında değil, ama kapı olması anlamında “Her İslam coğrafyasının bir

Mekke fethi vardır” demek, o şehirlerin fetihlerinin değerini anlatmak için doğru kabul

edilebilir.

Bu bağlamda Hicri 17’de, Miladi 27 Mayıs 639’da gerçekleşen Diyarbakır’ın fethi, kuşatma

anlamında savaş, hâkim olma anlamında anlaşma ile gerçekleşmiştir. Kuşatılma süreci zor,

hâkim olma süreci kolay olmuş. İslam orduları, Mekke’nin fethinde olduğu gibi şehir halkına

iyi davranmış, şehrin surlarından sonra şehir insanının kalplerini de fethetmiştir.